ПРОТОКОЛ № 4

заседания Совета по противодействию коррупции Шемуршинского района

 с.Шемурша                                                                                                 17  декабря 2021 года

Председательствующий:

Ермолаев Ю.Ф. – глава Шемуршинского района, председатель Совета

Присутствовали члены Совета:

В.В.Денисов, В.И.Дмитриев, Н.М.Ухваркин., О.А.Миронова, Н.И.Ендиерова,

В.В.Хорькова,

Отсутствовали:Т.П.Татарских, П.И.Фомин, А.А.Кокуркин.

Приглашенные:

Прокурор Шемуршинского района В.Г.Николаев

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. О принимаемых мерах по предупреждению, выявлению и пресечению

преступлений коррупционной направленности при оказании государственной

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

    (Кузьмина И.А..)

 1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. Отделу экономики администрации Шемуршинского района:
учитывать результаты комплексной оценки показателей финансово-

экономического состояния субъектов малого и среднего предпринимательства при
принятии решения о предоставлении им государственной поддержки из республиканского
бюджета Чувашской Республики;

обеспечить:
оказание методической помощи получателям субсидий путем подготовки

информационных материалов;
проведение профилактических мероприятий, направленных на соблюдение

получателями субсидий условий их предоставления, в том числе в рамках проводимых в
районе дней малого и среднего предпринимательства;

проводить не реже одного раза в шесть месяцев мониторинг лучших практик
деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся
получателями мер государственной поддержки из республиканского бюджета Чувашской
Республики, и размещать итоги данного мониторинга на официальном сайте
администрации шемуршинского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»

Срок: постоянно

 2. О принимаемых мерах по противодействию коррупции при использовании
муниципальными образованиями Шемуршинского района, средств
республиканского бюджета Чувашской Республики, выделенных на мероприятия по
благоустройству дворовых и общественных территорий, капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог

                                   (Дмитриев В.И.)

2.1.  Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Главам сельских поселений  Шемуршинского района  рекомендовать:

 обеспечить личный контроль за выполнением работ по благоустройству дворовых
и общественных территорий в населенных пунктах муниципального образования;

 обеспечить проведение полной инвентаризации дворовых и общественных
территорий, подлежащих благоустройству, соблюдение сроков подготовки проектно-
сметной документации (дизайн-проектов) на благоустройство дворовых и общественных
территорий и получение положительного заключения государственной экспертизы
данной документации;

требовать у подрядчиков наличие исполнительной документации, которая должна
содержать графические материалы, отражающие фактическое исполнение проектных
решений (схемы и чертежи), фотосъемку, иные документы, подтверждающие факт
выполнения объемов работ на объекте;

Срок: постоянно

 3. Об утверждении плана работы Совета по противодействию коррупции

Шемуршинского района на 2022 год____________________________________________

(Дмитриев В.И.)

 3.1.  Принять к сведению доклад участника заседания

 2.2. Утвердить  план  работы Совета по противодействию коррупции

Шемуршинского района на 2022 год.

Председатель         Ю.Ф.Ермолаев